

Protokół Nr XXIII/2012
z Sesji Rady Gminy Mietków
z dnia 29 listopada 2012 r.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Józef Żygadło słowami „Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków”, przywitał wszystkich zebranych, na podstawie listy obecności stwierdził quorum, poinformował, że z porządku obrad zdejmuje się punkt „3.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf opłat na 2013 rok za pobór wody z wodociągów na terenie gminy Mietków oraz za ścieki odprowadzane do gminnej oczyszczalni.” i pkt „4.Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat na 2013 rok za usługi komunalne świadczone przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Mietkowie.” Natomiast dodaje się do porządku obrad punkt „Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Mietków”. Następnie przedstawił porządek obrad po zmianach:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok.
2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu współpracy gminy Mietków z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2013 roku”.
3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Mietków.
4. Wnioski i interpelacje radnych.
5. Sprawy różne.

W związku ze zdjęciem z porządku obrad dwóch punktów J. Żygadło poprosił o przegłosowanie porządku obrad.

Głosowało 15 radnych oddano 15 głosów „za”

Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad 1.

Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok.

- Skarbnik Gminy – Regina Ozga przedstawiła projekt uchwały i wyjaśniła na czym polegają proponowane zmiany budżetu gminy – w trakcie roku w pewnych klasyfikacjach budżetowych z pewnych źródeł dochody zostały zrealizowane ponad plan. Plan którego nie można przewidzieć, są też i dotacje które otrzymujemy i muszą one być wprowadzone do budżetu, a są to kompetencje Rady Gminy. I tak na program usuwania azbestu otrzymaliśmy 12 tys. zł.- z Ministerstwa Gospodarki korekty w planach w administracji z różnych wpływów zmniejszenie o 1386 zł. ponieważ zostały zaplanowane a nie wpłynęły, natomiast zostały wykonane w pływy z usług 500 zł. i z różnych dochodów 100 zł.

W przypadku podatku dochodowego od osób fizycznych i osób prawnych – przeniesienie w związku ze zmianą sposobu organizacyjnego przedsiębiorcy, który był osobą fizyczną, a teraz stał się osobą prawną – powstała spółka z o.o. - stąd też zamiana źródeł dochodów. Ponadto otrzymaliśmy mniej na usuwanie azbestu, ponieważ wiele osób wycofało się z programu usuwania azbestu i z planowanej wcześniej przyznanej dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 60 tys. otrzymamy niespełna 43 tys. - stąd do wniosku musieliśmy przyjąć wcześniejszą kwotę przyznaną i teraz korygujemy o kwotę obniżonej dotacji.

Wieś Milin otrzymała darowiznę od likwidatora RSP w Milinie w kwocie 50 tys. zł. z przeznaczeniem na wyposażenie świetlicy, jest pomyślna realizacja dochodów z podatku od osób prawnych w wysokości 25 854 zł., i wpłata rodziców na tzw. wkład do kotła w kwocie 20 tys. zł. - są to pieniądze, które wpływają po stronie dochodów i tak samo są przeznaczone na zakup środków żywności po stronie wydatków.

Strona wydatkowa – to realizacja gminnego programu usuwania azbestu, jest to kwota 12 tys. zł., którą otrzymaliśmy od Ministra – cały koszt sporządzenia programu wynosi 15 tys. zł. więc koszt własny gminy to 3 tys. zł. Jest to przesunięcie środków z działu 900 02 z

gospodarki odpadami, ponieważ tak wcześniej było to planowane, a w związku z otrzymaną dotacją musimy zakwalifikować w klasyfikacji budżetowej po stronie wydatków i dochodów tak jak sobie życzy podmiot nam tą dotację przekazuje.

Na zakup samochodu dostawczego i samochodu dla inkasenta – będzie to kupowane przez ZGK – jest to też przesunięcie.

Przesunięcie ze środków z zadań inwestycyjnych na remonty bieżące dróg – kwota 102 065 zł. - z zadań inwestycyjnych czyli zmniejszenie po przetargach, po zapłaconych fakturach wykonawcy. Również zmniejszenie środków z inwestycji o 35 tys. zł. ponieważ nie będą w tym roku na nasze zlecenie budowane nowe punkty świetlne, bo jest rozstrzygnięty przetarg i w ramach tego przetargu będą uzupełniane punkty świetlne w ramach modernizacji przez zakład energetyczny.

- Przewodniczący RG – zapytał czy są pytania dot. zmian w budżecie. Nie zgłoszono pytań. W związku z tym proszę o przegłosowanie projektu uchwały

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad 2.

Uchwała w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu współpracy gminy Mietków z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2013 roku”.

- Anna Polańska – insp. ds. księgowości budżetowej – podjęcie tej uchwały jest to obowiązek ustawowy – corocznie Rada Gminy musi uchwalić program współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego. W ramach działań kulturalnych GOK wykonuje te zadania ustawowe, my idziemy w kierunku upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Uchwała określa ogólne cele, kto za co odpowiada i jakie są nasze priorytety. W grudniu odbędzie się konkurs i tam będą wyszczególnione zadania, program jest ramowy, ale jeżeli organizacja ma jakiś pomysł, to nic nie stoi na przeszkodzie aby złożyła ofertę do Wójta – wówczas ocenia się tą ofertę i albo przyjmuje się do realizacji, albo nie. Wszystko, co jest zadaniem własnym gminy może być realizowane poprzez ten program.
- Przewodniczący RG – zapytał czy są pytania dot. programu. Nie zgłoszono pytań. W związku z tym, że program był omawiany na posiedzeniu komisji, proszę o przegłosowanie projektu uchwały

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad 3.

Uchwała w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Mietków.

- Wójt – w związku z nową ustawą uchwaloną przez Sejm o utrzymaniu czystości, na gminę spadają pewne obowiązki z wprowadzeniem jej w życie. Do końca roku musimy podjąć szereg uchwał wprowadzających tą ustawę na terenie naszej gminy. Jeżeli tego nie zrobimy, to zrobi to za nas Wojewoda w taki sposób, jaki on uzna za stosowne. Dzisiaj w pierwszej kolejności prosimy o podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji na podstawie której będziemy budować bazę danych pod potrzeby specyfikacji do przetargu. W związku z tym, że będzie to deklaracja zwracam się do sołtysów, aby orientacyjnie ustalić terminy zebrań wiejskich w celu poinformowania mieszkańców, co do istoty ustawy i kierunków naszych działań podjętych w celu zminimalizowania efektu finansowego jej wprowadzenia. Niezbędna będzie pomoc sołtysów w rozprawieniu i wypełnieniu oraz weryfikacji zapisów tych deklaracji.
- Wacław Parka – Sołtys wsi Piława – czy to mają być osoby zameldowane

- Wójt – mówimy o zamieszkiwaniu, nie o zameldowaniu. Meldunek nie jest istotnym elementem tego projektu.

Następnie przedyskutowano termin złożenia deklaracji przez mieszkańców i ustalono termin 15 stycznia 2013 r.

Po czym Helena Artymowicz - Z-ca Przewodniczącego przedstawiła projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad 4.

Nie zgłoszono wniosków i interpelacji.

Ad 5.

W sprawach różnych zostały poruszone następujące sprawy

- Wójt wyjaśnił jeszcze kilka spraw dotyczących ustawy w sprawie utrzymania czystości i porządku w gminie, która wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r., na podstawie której gmina staje się właścicielem śmieci i na gminę spada odpowiedzialność za uzyskanie w odpowiednim czasie poziomów odzysku – za nie uzyskanie tych poziomów gmina będzie ponosić konsekwencje. Omówił zadania jakie czekają gminę w związku z tą ustawą, sporządzenie kalkulacji do specyfikacji stawki opłaty za jednego mieszkańca do przetargu – śmieci segregowanych i niesegregowanych, ustalenie kosztów funkcjonowania tego systemu obsługa tzn. zbiórka, utylizacja oraz inne koszty. Zwiększona będzie ilość pojemników na szkło i plastik na wsi oraz utworzony zostanie w gminie jeden punkt na zbiórkę opon, lekarstw, ubrań, papieru, zielonych odpadów (Wójt zwrócił uwagę, że utylizacja śmieci biodegradowalnych jest bardzo kosztowna i dlatego namawia, aby każdy mieszkaniec w swoim gospodarstwie utworzył kompostownik), gruzu budowlanego, itp.,
- Wójt zaprosił radnych i sołtysów z osobami towarzyszącymi na występ zespołu pieśni i tańca „Śląsk” w Hali Stulecia we Wrocławiu. Zakupione zostały bilety w ramach obchodów 30-lecia powstania gminy. Zostaną wynajęte 2 autobusy. Poprosił też o zadeklarowanie wyjazdu w dniu dzisiejszym aby móc rozprowadzić resztę biletów w Urzędzie Gminy i w jednostkach,
- Wójt poinformował, że podjęte zostały działania wymiany działek między gminą a RZGW. RZGW chce otrzymać od nas jezioro w Chwałowie w zamian za działkę ok. 2 ha – przy terenie pana Szybowskiego, to jest bardzo atrakcyjna propozycja.
Odmówiłem przejęcie kanału przepustowego Bystrzyca-Strzegomka ponieważ nie będziemy w stanie go utrzymać - zaproponowałem przekazanie tego Starostwu Powiatowemu. Przekażemy RZGW działki w Domanicach za pałacem, za wałem powodziowym i działki w Borzygniewie – stara droga do lasu za stanicą PZW wzdłuż drogi do OSW, działka pod rzeką, pod kanałem zrzutowym. Jest propozycja przekazania gminie działek wzdłuż drogi Pana Urbańskiego tj. ok. 20 m – uważam, że to powinno trafić do Starostwa. Z drugiej strony drogi Pana Urbańskiego – działka ok. 10 m szer. - ewentualna zamiana za grunt, który jest pod drogą – sprawdzić uregulowania prawne. Nie znajduję interesu aby to przejąć.
- Biogazownia – wójt – w związku z tym, że u Przewodniczącego Rady Gminy jest pismo mieszkańców z podpisami przeciwników budowy biogazowni na naszej działce zebranych przy okazji zebrania wiejskiego w sprawie funduszu sołeckiego. Na tym zebraniu zadeklarowałem, że pojedę do biogazowni funkcjonującej i podejmę decyzję. Byłem w tej biogazowni i uważam, że obawy mieszkańców są bezpodstawne. Wznówię proces wyceny tej działki pod ewentualną sprzedaż firmie lub osobie, która chciałaby prowadzić tę inwestycję. To jest ciężka decyzja, ale słuchając Was dzisiaj z jaką troską podchodzicie do każdego grosza uważam, że gminie potrzebne jest dodatkowe źródło finansowania. Wartość tej inwestycji wyniesie 8-9 mln. zł., co daje nam rocznie 2% to jest 160-170 tys. zł. - to nie jest kwota, którą możemy zbagatelizować i nie możemy zbagatelizować wpływu z tytułu

sprzedaży działki. Chcę też wskazać inny element takiej inwestycji – oprócz energii elektrycznej będzie wytwarzana również energia cieplna, którą można wykorzystać np. przez Herim, czy Komex do osuszania zboża. Liczę, że Herim kupiłby to ciepło w okresie letnim. Ta energia cieplna może być też czynnikiem zwiększenia atrakcyjności tych terenów – jeżeli jakiś zakład czy przedsiębiorca będzie wiedział, że nie będzie musiał budować kotłowni, to może uznać, że ten teren jest dla niego atrakcyjny. Obawiam się, że trudno uznać, że tutaj zlokalizuje się montownia, czy fabryka zegarków, czy czegoś mniej uciążliwego. Obraz jaki spotkałem w tej biogazowni – to piękna, nowoczesna konstrukcja, która ma też oprócz funkcji wytwarzania energii wg mnie poważny element edukacyjny. Chcę uczciwie poinformować, że wycofany proces wyceny działki wznowię. Mam deklarację właściciela i kierownika, że możemy w każdej chwili tam przyjechać z wycieczką i obejrzeć.

- Borecka Jolanta – sołtys wsi Mietków – ta biogazownia funkcjonuje od końca września, nie wiemy jeszcze jak to będzie wyglądało w procesie produkcji, ale jeszcze raz przypominam, że to jest za blisko naszej miejscowości, szkoły, przedszkola i dworca PKP, z którego wszyscy korzystamy. Nie wierzę w to, że będzie tylko kukurydza i zielonki, zakład będzie chciał sobie obniżyć koszty produkcji, będzie przywoził różne smrody. Proszę się zastanowić czy pogotowie będzie pod szkołą non stop, bo coraz więcej dzieci jest uczulonych. Rozumiem, że gmina potrzebuje pieniędzy, ale czy pieniądze będą zawsze ważniejsze od ludzi? Jeszcze raz Panu przypominam, wyluszczyłam wszystkie przeciwności – ile będą kosztowały działki i nasze posesje jak to zostanie tu umieszczone, jaki będzie ruch przez wieś kiedy będzie dowożona kukurydza, już teraz jest duży przy zwirowniach. Pan Baryłko postawił na swoim polu, z dala od zabudowań, nie wiem czy wybudował drogę, ma współpracę z akademią rolniczą – to jest dla niego czysty biznes, tylko nie wiem, czy dla nas będzie to biznes. Czy to będzie chwilowe ten zysk ze sprzedaży działki i podatki. Czy my tą inwestycją nie zamkniemy sobie drogi innej np. agroturystyki, gdzie mamy piękne tereny i gmina nasza jest promowana jako gmina agroturystyczna, teraz nagle budujemy biogazownię (jak czytam w internecie „smrodownię”), bo gdzieś to będzie musiało zawisnąć.
- Wójt – podejmując tą decyzję oczywiście byłem tam, zrobiłem kilka zdjęć. Biogazownia jest w granicach miasta w strefie przemysłowej. Z dachu zrobiłem zdjęcia – ludzie się przy tej biogazowni budują w linii prostej ok. 200-300 m.
- Henryk Kaźmierczak – radny – tu już była składowana kukurydza, to my wiemy czym to nam pachnie, tak że nam nie musi Pan uświadamiać, bo Pan tu w tym czasie nie wdychał tego co my.
- Wójt - akurat byłem i interweniowałem, mówimy tu o składowanej kukurydzy pod potrzeby elektrociepłowni, która uległa samozapłonowi czy podpaleniu, to nie kisko i interweniowałem, rozmawiałem z właścicielem i to zostało ugaszone i zlikwidowane.
- J. Borecka – my w tym piśmie nie jesteśmy przeciwko budowie, tylko przeciwko lokalizacji. Prosiłszy Wójta o rozpatrzenie lokalizacji w tej wsi koło Chwałowa, której już nie ma – owszem, tu jest działka gotowa, tylko ja jeszcze raz państwa proszę, żebyśmy nie zrobili czegoś, co zamknie nam drogę do rozwoju i co będzie szkodziło naszym mieszkańcom, bo to jest protest ogólny mieszkańców Mietkowa.
- Przewodniczący Rady – przepraszam – jest Pani Kościelniak z Domanic, która prosiła o głos
- Janina Kościelniak – mieszkanka Domanic – mnie bardzo na sercu leży los szkoły w Mietkowie i dlatego pisałam pisma do Kuratorium i jak pisałam to nie wiedziałam, że Kuratorium do szkoły nie ma nic, czyli szkoły bez nadzoru. Nadzór nad szkołami należy do samorządu czyli do nas wszystkich, a reprezentantem samorządu jest Wójt. Funkcjonowanie dwóch szkół w jednym budynku to jest nonsensem. Tam chodzą moje wnuki, więc chciałabym żeby to było trochę inaczej. Informatyki uczy polonista, matematyki – nauczyciel I-III

Mam takie propozycje: - jestem za zbiorczą szkołą – jeden dyrektor odpowiada za wyniki nauczania w całości, nie ma wzajemnych oskarżeń jednakowe są wymogi w stosunku do nauczycieli, uczniów i całego zespołu, łatwiej załatwić fachową kadrę, bo w szkole podstawowej jest gorzej niż było po wojnie jak to żeby informatyki uczył polonista, łatwiej ściślej określić wymagania w stosunku do poszczególnych nauczycieli.

Propozycja, żeby w tym roku spróbować jedną szkołę i dyrektor ds. dydaktycznych – Pani Jarosz, a dyr. ds. wychowawczych Pani Komaniecka.. Wzmocni się pozycję dyrektora w stosunku do nauczycieli. Ja jak się dowiedziałam, że nauczyciele skarżą dyrektora za to, że wymaga to mało nie zemdlałam. Dyrektor jest od tego żeby wymagał od nauczycieli konkretnej pracy, a Wójta wymaga od dyrektora konkretnej pracy i zarządzania.

Coś z tym fantem trzeba zrobić, nie chcę mówić, że któryś dyrektor jest lepszy czy gorszy. Sprawy wychowawcze są bardzo ważne bo i narkotyki tu są i inne rzeczy, zachowanie nie najlepsze i wyniki – 36 miejsce na 37 miejsc – to jest nie do pomyślenia. Tu chodzą moje wnuki, gdzie mam tego wnuka wysłać, oni chcą tu chodzić. Z tym fantem coś trzeba zrobić, od tego są radni. Szkoła jest ważniejsza niż biogazownia.

Trzeba zmienić sposób zatrudniania nauczycieli – wykluczyć kolesiostwo, żeby nie uczył nauczyciel nieprzygotowany, programy nauczania, podsunąć książki metodyczne

Skargi – niemożliwe jest żeby dyrektor stawał przed sądem – jest pan Wójt, są komisje oświaty itp.. Z odpowiedzi Kuratorium wynika, że oni nic nie mają do oświaty – jest Pan Wójt, Pan Przewodniczący i Gmina. Jaką pozycję ma ten dyrektor. Z odpowiedzi z Kuratorium jasno wynika, że oni nie mają do oświaty nic – Pan Wójt i Gmina. To są nasze dzieci, trzeba żeby tu jakiś poziom był. Jeszcze w sprawie pisma Pani Gałęckiej - za pismo do Kuratorium – tam nie było nic co by nie było prawdą.

- Dyrektor GOK przedstawił szereg inicjatyw organizowanych na koniec roku
 - warsztaty plastyczne
 - uruchomiony zespół taneczny do Listka Koniczyny – dzieci będą tańczyć tańce ludowe do tego co zespół będzie śpiewał.
 - zumba – cieszy się popularnością
 - warsztaty sztuki
 - Mikołaj fanki – koncert – 9.12.
 - festiwal wigilijny – 13.12.
 - „Randka małżeńska” w GOK – będzie projekcja filmu Pt. „Odważni” - podczas projekcji filmu będzie zapewniona opieka nad dziećmi zorganizowana przez siostrę Nikodemę z przedszkola z Wawrzeńczycach
 - warsztaty „Tatonet”
- Ryszard Łącz – radny – Z-d Energetyczny wymieniał słupy w Maniowie Wielkim – nie zamontowali jednej lampy
 - u Pani Szacińskiej ul. Leśna stoi słup, nie trzyma się podłoża,
 - przystanki są zrobione i pięknie się prezentują – proszę napisać informację aby nie oklejać ich plakatami, a jeżeli ktoś oklei to ma obowiązek oczyścić
 - na koniec roku zorganizować spotkanie z radnymi, sołtysami, nauczycielami – my złożymy się na obiad i prosimy aby gmina też coś przygotowała np. upominek dla sołtysów radnych, nie zapominajmy o nich
- Andrzej Pietruszka radny – my się możemy złożyć, a kto opłaca bilety na występ zespołu Śląsk
- Wójt – bilety opłaca gmina – budżetu promocyjnego
 - słupy – tam lampa będzie
 - uhonorowanie osób, które przyłożyły się do gminy – rocznica minęła w październiku propozycja aby przy otwarciu nowego urzędu zrobić uroczystość
- Korziński Marek – sołtys wsi Proszkowice – jak to jest z tą wymianą słupów – czy wszystkie wsie są objęte tą wymianą
- Wójt – to jest akcja Tauronu cała gmina jest objęta modernizacją

- Korziński M. - droga Słoneczna jest zrobiona, a droga Spokojna jest zrobiona do połowy
- Wójt – tłuczeń jest rozwieszony gdzie są potrzeby – dojechaliśmy do miejsca gdzie się budują. Jest bardzo dużo tego materiału, urządzimy harmonogram dróg na których jest potrzeba nawiezienia tłucznia. Droga w Wawrzeńczycach – krótki odcinek , zmieścił się nam w budżecie.
- Na zakończenie Z-ca Przewodniczącego – Edward Kassan przedstawił dwie informacje
 - o organizowanych szkoleniach o środkach ochrony roślin – chętni mają się zgłaszać do Pani Jadwigi Grochowskiej. Jeżeli będzie więcej niż 30 osób to szkolenie odbędzie się w Mietkowie
 - Informacja Tauronu o planowanych wyłączeniach prądu w poszczególnych wsiach

W związku z wyczerpaniem tematów Z-ca Przewodniczącego zamknął obrady słowami „Zamykam Sesję Rady Gminy Mietków”

Protokolowała:
Genowefa Chabzda

Nagranie Sesji RG stanowi załącznik do protokołu – płyta CD.

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zygadlo